
Vážení spoluobčané,
   dostává se vám do rukou poprázdninové vydání Zpravodaje s aktuálními informacemi z našeho 

městysu. Věřím, že jste prožili hezké léto a doufám, že podzim nepřinese další rizika a omezení do 

našich životů.
   Dovolte, abych poděkoval jak Vlastivědnému kroužku, tak Památníku Antonína Dvořáka za 

uspořádané akce k 180. výročí narození Antonína Dvořáka. 

   V sobotu 28. 8. jsme se na fotbalovém hřišti rozloučili s létem. Snědlo se neuvěřitelných 220 

kilogramů grilovaného býka, ale co bylo hlavní? Že počasí nám přálo a akce se povedla. 

   Dodavatel na rekonstrukci chodníku v ulici Kpt. Jaroše je vybraný. Po novém chodníku se proj-

deme do konce listopadu. Chodníky u mostu už jsou z půlky hotové. O nový záhon, který vznikl 

v parku u mostu, se postarali naši dělnicí. Do konce září proběhne demolice domu č.p. 56 (bývalá 

zelenina). Rada městyse se zabývá otázkou, co by se na tomto místě mohlo postavit. První návrh 

byl takzvaný Dům služeb, abychom měli pohromadě kadeřnictví, masáže atd. Celý projekt je 

teprve v začátku a možností je hodně. 

   Proměnou také projde prostranství u jednoty COOP, kde vzniká nový chodník 

k Z-Boxu. Na přístavbě bezbariérového vstupu na škole už jsou hotové stropy a výtahová šachta 

se dokončuje. V Husově ulici bude probíhat rekonstrukce veřejného osvětlení společně s uložením 

elektrického vedení do země. Dětská hřiště ve Vyšínku, Břešťanech a Tmáni jsou dokončena 

a připravena pro děti. Tolik krátce ke stavební činnosti.

   Přibývá stížností na psí exkrementy u dětského hřiště u rybníka. Prosím tedy majitele, aby si po 

svých psech uklízeli. Myslím, že košů se sáčky je všude dostatek.

   Přeji vám slunečné babí léto….

  

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz říjen 2021

Zdeněk Imbr
starosta městyse



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ schvaluje:

–Městys Zlonice – období 2014 – 2028;
• Zadávací dokumentaci a vypsání výběrového řízení na 
akci “Zlonice-Břešťany-Tmáň, veřejný vodovod”;

Dvořákova 68, k realizaci chodníků v ul. Kpt. Jaroše ve 
Zlonicích za 912 340 Kč vč. DPH s termínem dokončení 
do října 2021; 

5 000 Kč na akci Memoriál Františka Havla a bezplatné 
poskytnutí stanů a toalet.   

OZNÁMENÍ OBČANŮM
   Oznamujeme všem občanům, kteří mají „Smlouvu 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod“ s městysem 
Zlonice, že odečet vody bude probíhat ve dnech 
25. října – 27. října 2021. 
   Pokud v těchto dnech nebudete doma, nechte opis 
vodoměru na viditelném místě nebo stav nahlaste na 
telefon: 312 591 101 nebo e-mail: hemzova@zlonice.cz   
nejpozději do 28. 10. 2021.
   Pokud stav vodoměru nebude nahlášen do termínu, 
bude spotřeba vody účtována dle platné vyhlášky, 
tzn. 35 m3/osoba/rok.
                                   <<Lenka Hemzová, místní poplatky>>

CO SE U NÁS DĚJE
probíhající projekty....

ŽEHNÁNÍ ZVONU
Římskokatolická farnost Zlonice oznamuje, že nový zlonický zvon 
bude požehnán otcem biskupem Mons. Mgr. Václavem Malým v 
neděli 10. října 2021 při mši svaté, která začíná v 9:30 hod. Všem, 
kdo jste přispěli jakýmkoliv způsobem na zvony a k dobrému 
závěru této akce, děkujeme a
srdečně vás na žehnání zveme.
P. Cyril Kubánek, administrátor farnosti.

!

Nový záhon na Náměstí Pod Lipami

Dětské minihřiště

Konec léta na Tatranu

Demolice budovy staré zeleniny v ulici Dvořákova

Výpis usnesení z Rady
č. 16/2021 ze dne 1. 9. 2021



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Volby do Parlamentu  2021...

                                                       

O z n á m e n í 
 o době a místu konání voleb   

Starosta Městyse Zlonice podle § 15 odst. 1 a 2 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 
České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

o z n a m u j e: 
  
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční:                  
• v pátek 8. října 2021 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a
• v sobotu 9. října 2021 od 08:00 hodin do 14:00 hodin

Místem konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR:

Ve volebním okrsku č. l – ve Zlonicích je volební místností Kulturní centrum Zlonice, Pip-
pichova 546, Zlonice – pro voliče s trvalým pobytem v ulicích:
Pippichova, Liehmannova, Husova, Žižkova, Miličova, Poděbradova, Chelčického, Palackého, 
Čechova, Nerudova, U hřiště, Revoluční, Dvořákova, Komenského, nám. Pod lipami (celé) a 
celé Lisovice.

Ve volebním okrsku č. 2 – ve Zlonicích je volební místností zasedací místnost Úřadu 
městyse Zlonice – pro voliče s trvalým pobytem v ulicích:
Kpt. Jaroše, Hálkova, Havlíčkova, Riegrova, Smetanova, Pejšova, Nádražní, Purkyňova, K Vypi-
chu, Denisova, Máchova, Alešova, Třebízského, Tyršova, Fügnerova, Tylova, Raisova, Vrch-
lického, Jiráskova, Bezručova, B. Němcové, Tomanova a Ingrišova.

Ve volebním okrsku č. 3 – v Břešťanech je volební místnost v prostorách bývalého 
„Občanského výboru“ – pro voliče s trvalým pobytem ve Břešťanech.

Ve volebním okrsku č. 4 – ve Tmáni je volební místnost v mobilní buňce na návsi ve Tmáni 
– pro voliče s trvalým pobytem ve Tmáni.

Ve volebním okrsku č. 5 – ve Vyšínku je volební místnost v mobilní buňce na návsi ve 
Vyšínku – pro voliče s trvalým pobytem ve Vyšínku.

• Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky anebo cestovním průkazem).     
• Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  
• Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící, škrtané nebo jinak 
označené hlasovací lístky jiné. 



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

MŠ ZLONICE
ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
   Prázdniny utekly jako voda…. a všem školou 
(a školkou) povinným „to zase nastalo“! 
   U nás v mateřince jsme během letního volna 
stihli zajistit vymalování některých prostor, 
připravili jsme výzdobu tříd i šaten; nachystali 
jsme vše potřebné tak, aby se 62 dětí, o které 
letos budeme pečovat, cítilo ve školce co nejlépe. 
   Zde bych ráda vyjádřila velké poděkování paní 
Řezáčové. Ta nám věnovala spoustu květináčů 
s rozkvetlými listopadkami, díky kterým se hlavní 
vchod do budovy rozzářil pestrými barvami 
nadcházejícího podzimu.
   Tento školní rok došlo ke změnám v pedago-
gickém obsazení, přivítali jsme dvě nové paní 
učitelky. Obě do Zlonic dojíždějí, tak doufáme, že 
se jim u nás bude líbit, a že se stanou pevnou 
součástí našeho malého kolektivu. Stejně tak 
věříme, že se ve školičce bude líbit i dětem, které 
už si zase pomalu zvykají na pravidelné vstávání, 
na nové kamarády, na paní učitelky… Pro některé 
je to vše úplně nové, ale podle zkušeností víme, 
že během září většina z nich odloučení od 
maminky zvládne a do školky se těší.
   Přejme tedy jim i nám, aby ten nadcházející 
školní rok proběhl, pokud možno, bez kompli-
kací. Abychom se mohli každý den společně 
scházet, tvořit, povídat si, zpívat…. zkrátka 
„sbírat“ zážitky, učit se novým věcem a být 
v kontaktu.
          <<Za kolektiv MŠ Zlonice, Dana Koštálová>>

NAPSALI JSTE NÁM
ANONYM
Psáno psacím strojem, zasláno ze Slaného.

Pane Myšičko.
Chodím denně na procházku a hlavně ke hřbi-
tovu. Obec tam postavila lavičku proti Křížku. Vy 
jste nabílil, no už se stalo, kameník Bláha už to 
chudák nevidí, kolem děláte zahrádku, ale skoro 
to není vidět.
Aby se tím pohledem mohli lidi těšit, měl by jste 
vyřezat ty vyrostlé agáty před a kolem Křížku, aby 
na něj bylo vidět. Až spadne listí, samozřejmě, že 
ne teď, ale až budou ty větve holé, tak to půjde. 
Obec by vám mohla půjčit pilu a na jaře se 
budeme všichni dívat.
Zdravíme vás.
 
ODPOVĚĎ:
Nevážený anonyme.
Je to podruhé co jsem byl napaden kvůli tomu 
Křížku. Nechci se dočkat třetího napadení a tak s 
Křížkem končím.
Proč s tím ten Bláha něco neudělal, když věděl jak 
by se to mělo? Měl na to tolik roků.
A pro vás. Co tak vzít si to tam na starost, když 
máte čas chodit denně na procházku a psát 
anonymy. Můžete dělat něco užitečného. Určitě 
víte jak by se to mělo. A můžete z toho mít radost 
a to do doby, než vám někdo, kdo chodí okolo s 
rukama za zády napíše, jak by se to mělo. Kdy by 
se ty agáty měly vyřezat a kde by se dala půjčit 
pila to také víte. Podle toho zakončení  "Zdravíme 
vás" to vypadá, že je vás víc, tím líp. Takže hurá do 
práce a na jaře se budu dívat jak vám to jde. A 
kdyby jste chtěli poradit tak napište a já vám 
doporučím někoho, kdo také ví jak by se to mělo. 
A nezapomějte napsat zpáteční adresu.
 

<<Myšička Miloslav, sídliště v cukrovaru, jak je 
psáno v adrese>>

                                                                                       

!! VÝZVA !!
Dobrý den, kdo máte zájem a máte doma staré 
brýle, které se chystáte vyhodit, ať už jim chybí 
stranice, nebo jsou hodně staré a vy je již nevyuži-
jete, doneste nám je do Oční optiky Erbová ve 
Slaném. Posíláme je farní charitě do Horní Suché 
u Havířova, která pořádá sbírku brýlí a najde pro ně 
další využití. 

Děkujeme. 

Oční optika Erbová V případě potřeby volejte na 
tel. číslo 774 256 685

KONTAKT NA BEZPEČNOSTÍ AGENTURU



Vlastivědný kroužek Zlonicka...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA 
INFORMUJE...   
   Dne 11. září jsme si připomněli 180. výročí narození 
hudebního skladatele Antonína Dvořáka 
(nar. 8. 9. 1841), koncertem ve zdejším chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie. Koncert provedený 
studenty Gymnázia a Hudební školy Hl.m.Prahy 
a Domu dětí a mládeže Prahy 3 - Ulita, byl velice 
krásný, slavnostní, a přítomných 130 posluchačů 
bylo velice nadšeno a spokojeno. Děkujeme za 
podporu sponzorům, Městysi Zlonice, Farnosti 
Zlonice.

   Před oltářem stál mezi muzikanty nový zvon 
"MARIE" připravovaný zdejší farností. Před-
pokládáme, že jeho posvěcení bude farníkům 
a veřejnosti farností sděleno.
   Celý tento rok si připomínáme a budeme 
připomínat 70. výročí založení Vlastivědného 
kroužku Zlonicka našimi předky a předchůdci. Pro 
příští vydání Zpravodaje připravujeme poděkování 
zlonickému kantorovi a muzikantovi panu Miroslavu 
Horovi nejen za jeho činnost v Památníku Antonína 
Dvořáka. 
   Dotisky publikací k výstavě, fotek i pexesa jsou 
k dispozici, převzetí je možné po osobní dohodě, 
jinak budou připraveny na výroční členskou schůzi. 
Termín konání schůze bude upřesněn po jednání 
výboru Vlastivědného kroužku.
   Dne 1. října bude první hodina Kurzů trénování 
paměti od 16 hodin ve zdejší knihovně. Zveme 
všechny, kdo kurzy navštěvovali i ty, kteří mezi nás 
přijdou poprvé.
   Ve vitríně kroužku v Pejšově ulici jsou umístěny 
fotky z koncertu. 
Těšíme se na setkání, 

<<Kateřina Baráková, předsedkyně 
Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

Z HISTORIE ŠKOLSTVÍ VE ZLONICÍCH
pokračování...
   Do r.1893 - do otevření nové školy ve Zlonicích - se v 
ní vystřídalo 38 učitelů.
Mezi nimi např. Antonín Liehmann (učitel A. Dvořá-
ka), Jiří Zelenka, (1704 - 1707),
V. Ferd. Šlechta (1707 -1714), zlonický rodák Jan Veselý 
(1822 - 32), Rudolf Liehmann (1877 -1879).
   Řídícími učiteli obecné školy v té době bylo celkem 
7 učitelů - např. Josef Toman (1842 - 1879), František 
Heveroch od r.1879. Místo řídícího učitele bylo zruše-
no v letech 1909 - 1923, obnoveno od r.1924. 
   Ze školní kroniky v r.1895: Nově postavená škola 
byla pýchou městečka - a tak významné osobnosti, 
které navštívily Zlonice, byly zvány k její prohlídce. 
„12. května Mistr Ant. Dvořák zavítal do Zlonic 
návštěvou a prohlédl si při té příležitosti též novou 
budovu školní."
                    
   Čerpáno z almanachu ZŠ ve Zlonicích, vyd.r.1993 - 
Lib. Novotná

ZMĚNA ČASU
Upozorňujeme na změnu času - v neděli 31. 10. 2021 
si nezapomeňte posunout hodiny zpět o jednu 
hodinu - ve 3:00 hod. posuneme čas na 2:00 hod. 

ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK 
NA ROK 2022

Upozorňujeme spolky, které si chtějí zažádat 
o finanční příspěvek na rok 2022, že žádost je nutné 
podat nejpozději do 31. 10. 2021.
Zároveň upozorňujeme na nutnost odevzdat 
finanční vypořádání za rok 2021 a dodržení pod-
mínek poskytnutí příspěvku.
Formulář najdete na webových stránkách městyse 
Zlonice - www.zlonice.cz v záložce Aktuality.



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMSpolková činnost...

Muži A -Okresní přebor
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ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...

OČKOVÁNÍ PROTI CHŘIPCE

MUDr. Dulka oznamuje občanům, že obdržel vakcíny proti chřipce Influvac Tetra a ihned bylo započato s 
očkováním. Vzhledem k omezenému množství vakcín doporučujeme co nejdříve se přihlásit k očkování 

(tel. 312 591 137, nebo email: ordinacezlonice@gmail.com).
Oproti loňskému roku nedošlo ke změnám – lidé nad 65 let a lidé trpící chronickými nemocemi (nemoci srdce, 

plic, závažné cévní choroby, diabetes na inzulínu, zhoubné nádory) mají očkování zdarma. 
Pro samoplátce zůstala zachována cena 500,- Kč.

Dále oznamujeme občanům, že v termínu 18. – 25. 10. 2021 budeme čerpat dovolenou a ordinace tak odpadá!

JSDH ZLONICE
Členové JSDH Zlonice v počtu 4 osob se ve dnech 
10. - 11. 9. 2021 zúčastnili výcvikového 
semináře RESCUE DAYS ve Vysokém 
Mýtě. Vyzkoušeli si nové techniky 
a postupy ve vyprošťování  z 
moderních automobilů 
a elektro 
automobilů.

V pátek 20.8.2021 bude od 19,00 hod. v restauraci U Slunce hrát k tanci i poslechu country skupina Hluchavky.
Vstupné 50,- Kč. Doporučujeme rezervaci místa.

COUNTRY K TANCI 
I POSLECHU

V pátek 15.10.2021 bude od 19,00 hod. 
v restauraci U Slunce ve Zlonicích 
hrát k tanci i poslechu country 
skupina Hluchavky.
Vstupné 50,- Kč. 
Doporučujeme rezervaci místa.



V pátek 20.8.2021 bude od 19,00 hod. v restauraci U Slunce hrát k tanci i poslechu country skupina Hluchavky.

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZveme Vás...
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ŘEZNICTVÍ U ČECHŮ 
zahájilo zabijačkovou sezónu

V pultě pro vás máme připravené jater-
nice, jelita, vepřové výpečky, vinnou klobá-
su, tlačenku, zabijačkový guláš, maso ve 
vlastní šťávě vepřové nebo hovězí ve skle 
a mnoho dalších zajímavých dobrot.

Otevírací doba: středa - pátek - 10-16 hodin.

Můžete nás také sledovat na face -
bookových stránkách.
Těšíme se na vaši návštěvu na adrese 
Nádražní 125, Zlonice.

- 1.10. 2021 od 16:00 hod. – Kurz trénování paměti – Knihovna Zlonice
- 2. 10. 2021 od 10:00 hod. – FOOD festival – Masarykovo náměstí Slaný
- 2. 10. 2021 od 20:00 hod. – koncert ORŁY W BŁOCIE EUROPY A RASTAFIDLI ORKESTRA - Restaurace Zimák Slaný
- 6. 10. 2021 od 14:00 hod. – Den seniorů – Městské centrum GRAND Slaný
- 6. 10. 2021 od 18:00 hod. – koncert Zlonice a Antonín Dvořák – Památník A. Dvořáka ve Zlonicích
- 7. 10. 2021 od 19:30 hod. – Krasavci na chmelu – Městské divadlo Slaný
- 9. 10. 2021 od 19:30 hod. – koncert skupiny Mandala – Restaurace Na Střelně
- 10. 10. 2021 od 9:30 hod. - svěcení Zlonického zvonu – Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Zlonicích
- 10. 10. 2021 od 16:00 hod. – Pocta Kamilu Běhounkovi - kaple Zasnoubení Panny Marie ve Slaném
- 14. 10. 2021 od 8:00 hod. – trhy na Masarykově náměstí ve Slaném
- 15. 10. 2021 od 19:00 hod. – country zábava se skupinou Hluchavky – Restaurace U Slunce Zlonice 
- 16. 10. 2021 od 20:00 hod. - taneční zábava - GLOBUS BAND - Dělnický dům Zlonice
- 17. 10. 2021 od 15:00 hod. – Jak se stal Rumcajs loupežníkem - Městské divadlo Slaný
- 18. 10. 2021 od 19:30 hod. – Enigmatické variace – Městské divadlo Slaný
- 26. 10. 2021 od 17:00 hod. – přednáška Himaláje nejsou jen pro horolezce - Městské centrum GRAND Slaný
- 30. 10. 2021 od 9:00 hod. – Týden informačních center – Infocentrum Slaný
- 31. 10. 2021 od 15:00 hod. – Dušičková vycházka – sraz u Infocentra ve Slaném

Kalendář akcí
ŘÍJEN


